1] Hactenus Catechismi, hoc est, Christianae doctrinae, primam partem audivimus, in qua, quid facere, quid omittere nos Deus velit, vidimus. Hanc deinceps iusto ordine fides subsequitur, qua nobis summatim, quid a Deo nobis expectandum et accipiendum sit, proponitur, atque ut paucis dicam, eundem nos 2] per omnia docet cognoscere. Quae eo nobis servire ac prodesse debet, ut id, quod praecepta exigunt, facere queamus, dum ea exigentibus praeceptis facere cogimur. Nam (ut supra dictum) adeo sublimis et alta eorum est constitutio, ut omnium hominum vires longe leviores sint et invalidiores, quam ut eandem possint assequi aut contingere et ei satisfacere. Eam ob rem nihilominus necessarium est hanc partem perdiscere quam priorem, ut sciamus, quomodo praeceptis satisfacere queamus, et unde tanta vis ac virtus 3] petenda aut impetranda sit. Etenim si propriis viribus divinis praeceptis satisfacere possemus, quemadmodum illis satisfaciendum

5] Principio theologi nostri fidem hactenus in duodecim articulos diviserunt; quamquam, si omnes particulae, quas tradit Scriptura et ad fidem referendae sunt, singillatim comprehenderentur, multo plures sunt articuli, [R. 489 sed neque tam paucis verbis satis significanter 6] ter possunt exprimi. Verumtamen ut quam facillime et simplicissime comprehendantur, veluti pueris tradendi sunt, totum fidei Symbolum tribus tantum principalibus articulis complectemur, iuxta tres divinitatis personas, ad quas omnia, quae credimus, referuntur et ordinantur, ita ut primus articulus, de Deo Patre, creationem explicet, secundus, de Filio, redemptionem, tertius, de Spiritu Sancto, sanctificationem. Quasi fides quam brevissime tot verbis comprehensa esset: Credo in Deum Patrem, qui me creavit; credo in Deum Filium, qui me liberavit; credo in Spiritum Sanctum, qui me sanctificat. Unus Deus et una fides, verum tres personae, quare tres 8] etiam articuli et confessiones. Iam ergo ipsa fidei verba breviter percurremus.

## Articulus I.

9] Credo in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem coeli et terrae.

10] Quenam sit Dei Patris essentia, voluntas et opus, hisce verbis compendiosissime adumbratum et propositum est. Cum enim decem praecepta docuerint non esse nisi unum Deum habendum et colendum, in quaestione venire posset, quid Deus esset, quid operis faceret, quibus denique rebus laudandus sit aut depingendus, ut cognoscatur. Hoc iam sequens docet articulus, fidem nihil aliud esse quam responsionem quandam et confessionem

kenntnis der Christen, auf das erste Gebot gestellt. Als wenn man ein junges Kind fragte: Lieber, was hast du für einen Gott, was weißt du von ihm? daß es könnte sagen: Das ist mein Gott: zum ersten der Vater, der Himmel und Erde geschaffen hat; außer diesem einigen halte ich nichts für Gott, denn sonst keiner ist, der Himmel und Erde schaffen könnte.